匯總財務狀況表、匯總權益變動表及匯總現金流量表編製時假設現集團架構於業績記

錄期一直存在。進一步詳情，請參閱本招股章程附錄一會計師報告所載之附註1.3及附

註2.1。

財務資料

– 220 –

我們採納國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第15號的全面追溯應用，並

於整個業績記錄期貫徹採用。我們認為，較國際會計準則第18號及國際會計準則第39

號的要求而言，採納國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第15號對於我們於業

績記錄期的財務狀況及表現並無重大影響。

影響我們的經營業績及財務狀況的主要因素

我們的財務狀況及經營業績經已，並將持續受到若干因素影響，包括下文及本招

股章程「風險因素」一節載列之因素。

有關汽車所有權及負擔能力的措施、法律及╱或法規的實施

我們的銷售可能受到擁車證配額及其他新加坡政府實施以控制汽車所有權之措施

的影響。取決於擁車證溢價趨勢，更高的擁車證溢價將導致整體汽車購買成本升高並

於擁車證十年有效期屆滿前減少新車市場需求。

與之相似，新加坡政府可能引入其他措施或通過新法律及法規以限制汽車擁有權。

例如，倘引入降低汽車購買的最高貸款對估值比率的措施（即買方須支付較大定金金額

且可能提取更低額度貸款以為汽車購買融資），則可能對我們的汽車銷售業務及汽車融

資服務業務有負面影響。

以可接受條款獲得充足融資的能力

我們依賴銀行借款及與不同金融機構的融資安排為業務經營提供資金，包括購買

汽車存貨及提供汽車融資服務的必需營運資金。因此，我們的盈利能力及財務表現將

取決於我們以可接受條款獲得充足融資的能力。任何由於包括利率波動等因素造成我

們的借貸成本的重大變動因而可能影響我們的業務、經營業績及財務狀況。

財務資料

– 221 –

競爭

根據灼識諮詢報告，平行進口汽車經銷商市場保持相對分散，擁有超過200名平行

進口汽車經銷商。平行進口汽車經銷商亦面臨來自授權經銷商的競爭。因此，倘我們

的營運受到任何干擾，我們可能承擔失去客戶信心及我們的行業聲譽的風險，我們的

盈利能力及財務表現可能直接受到不利影響。

匯率變動

平行進口汽車地區原產國家的外匯波動將影響平行進口汽車的成本及售價，其將

影響客戶的購買意向。此外，由於我們亦通過海外供應商供應貨源以及購買該等汽車

的付款主要以日圓、歐元及英鎊等外幣計價，而我們的銷售及收益主要以新元計值，

因此，我們受限於外匯風險。倘本集團的銷售及購買及經營成本並非以同種貨幣計值，

及倘發票及向供應商收款╱付款存在時間差異，我們可能會面臨以並非呈報貨幣（即新

元）之貨幣進行的交易產生的外匯變動收益或虧損。

假設敏感度分析

僅供說明用途，下表載列於業績記錄期收益、已售汽車成本（及相關成本）、汽車購

買成本、銷售及分銷開支及融資開支波動對溢利影響的敏感度分析（假設所有其他因素

保持不變）。

假設波動 -10% -5% 5% 10%

千新元 千新元 千新元 千新元
汽車收益變動

2016財年 (13,792) (6,896) 6,896 13,792

2017財年 (19,699) (9,849) 9,849 19,699

2018財年 (17,619) (8,810) 8,810 17,619

已售汽車成本（及相關成本）變動

2016財年 12,814 6,407 (6,407) (12,814)

2017財年 18,195 9,098 (9,098) (18,195)

2018財年 16,157 8,079 (8,079) (16,157)

財務資料

– 222 –

假設波動 -10% -5% 5% 10%

千新元 千新元 千新元 千新元
汽車購買成本變動

2016財年 7,696 3,848 (3,848) (7,696)

2017財年 11,009 5,505 (5,505) (11,009)

2018財年 11,193 5,596 (5,596) (11,193)

銷售及分銷開支變動

2016財年 356 178 (178) (356)

2017財年 429 214 (214) (429)

2018財年 389 194 (194) (389)

融資開支變動

2016財年 139 70 (70) (139)

2017財年 153 77 (77) (153)

2018財年 168 84 (84) (168)

主要會計政策、估計及判斷

本招股章程附錄一所載之會計師報告附註2載列有關若干重大會計政策之進一步資

料，對了解本集團財務狀況及經營業績而言尤為重要。若干會計政策涉及主觀假設、

估計及判斷。於應用我們的會計政策時，我們的管理層須對於其他來源中並非顯而易

見的資產及負債賬面值作出估計及假設。我們的估計及其他關聯假設乃基於過往經驗

及其他被視為有關因素。實際結果可能與該等估計存在差異。我們的管理層持續審閱

我們的估計及相關假設。

下列為呈列我們的財務業績的主要會計政策及估計概要。進一步詳情請參閱本招

股章程附錄一所載之會計師報告附註2及附註4。

收益確認

收益乃按已收或應收代價之公平值計量，指供應商品之應收款項，其中已扣除折扣、

退貨及增值稅。根據合約條款及適用於合約的法律，可隨時間或於某個時間點確認收益。

當本集團各項業務活動達到下述特定標準時，本集團將確認收益。

財務資料

– 223 –

汽車備件╱配件銷售收益及汽車直銷之收益於控制權轉移至客戶時確認，通常與

汽車備件╱配件及汽車交付予客戶並被客戶所接受的時間一致。當客戶購買汽車備件╱

配件及汽車時，須立即支付交易價。收益不包括商品及服務稅及汽車註冊費用，並於

扣減貿易折扣後獲得。

根據融資租賃安排及租購安排銷售汽車的收益於向客戶轉移控制權時確認，一般

與汽車交付予客戶並被客戶所接受的時間一致。當融資租賃應收款項於匯總財務狀況